[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2019 №79-п
О внесении изменений в постановление Гаврилово-

Посадского муниципального района от 16.08.2013 № 389-п

«Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 21.01.2014 №24-п, от 06.05.2014 №215-п, от 04.04.2016 № 154-п, от 30.06.2016         № 301-п, от 07.06.2017 № 329-п)
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях совершенствования административных регламентов муниципальных услуг в соответствии с требованиями, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 16.08.2013 № 389-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»     (в редакции от 21.01.2014 № 24-п, от 06.05.2014 № 215-п, от 04.04.2016           № 154-п, от 30.06.2016 № 301-п, от 07.06.2017 № 329-п) изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                 В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 11.02.2019 №79-п
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 16.08.2013 № 389-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных
услуг» (в редакции от 21.01.2014 №24-п, от 06.05.2014 №215-п, от 04.04.2016 № 154-п, от 30.06.2016 № 301-п, от 07.06.2017 № 329-п)

1. В приложении  2 к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»:

1) В разделе 1. «Общие положения»:

- пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Получателями муниципальной услуги являются физические лица в возрасте от 6 лет 6 месяцев (лиц моложе указанного возраста при наличии разрешения управления образования). Заявителями муниципальной услуги могут быть физические лица – родители (законные представители) несовершеннолетних граждан, иностранные граждане, лица без гражданства.».

2) В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в пункте 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» седьмой абзац исключить;

- в пункте 2.6. . «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»:

 подпункт 2.6.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ, подтверждающий льготу ребенка.».

подпункт 2.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ, содержащий информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году (выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенный печатью образовательной организации, в которой он обучался ранее, и подписью ее руководителя (уполномоченного им лица).»;

подпункт 2.6.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ, содержащий информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году (выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенный печатью образовательной организации, в которой он обучался ранее, и подписью ее руководителя (уполномоченного им лица).».

в подпункте 2.6.3. четвертый абзац исключить;

-в пункте 2.7. «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги»:

подпункт 2.7.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«- несоответствие возраста ребенка возрастной норме, определенной законодательством РФ об образовании (при приеме в 1 класс);

- заполнение заявителем заявления с помощью каких-либо программ автоматизированного набора.»;

- в пункте 2.9. «Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» цифры «30» заменить на «15».

2. Приложение  2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения» изложить в новой редакции:

 «Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в общеобразовательное учреждение»

                                _________________________________________________

(Должность и ФИО руководителя (наименование организации, предоставляющей муниципальную услугу)

от _______________________________________________

(ФИО заявителя)

Заявление о зачислении ребенка в общеобразовательное учреждение

Я, ___________________________________________________________________________,

(ФИО заявителя)
Паспорт:  «________»,   «________»,    « ______________________________»,  «________»,

                              серия                     номер                             дата выдачи                                                      код подразделения

                  «__________________________________________________________________»,

кем выдан

	СНИЛС:

зарегистрированный(ая) по адресу _______________________________________________,

(индекс, город, улица, дом, квартира)

прошу принять моего(ю) сына (дочь) _____________________________________________

(ФИО ребенка)

в ______ класс ________________________________________________________________,

(наименование образовательного учреждения)

родившегося _________________________________________________________________,

(дата и место рождения ребенка)

зарегистрированного___________________________________________________________,

(адрес регистрации ребенка)

Свидетельства о рождении: «________»  «________»  «__________________»  «________».
                                                                         серия                  номер                           дата выдачи                      номер акта

	 СНИЛС ребёнка:

Ф.И.О. матери: ________________________________________________________________

Телефон:________________  Е-mail: ______________________________________________

Ф.И.О.  отца: __________________________________________________________________

Телефон:________________  Е-mail: ______________________________________________

Какое дошкольное учреждение посещал ребенок ___________________________________

 -  «Подтверждаю, что данное заявление заполняется мной собственноручно, без использования каких-либо программ автоматизированного набора. В случае выявления нарушения данного пункта, моя заявка будет отклонена».
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ ОЗНАКОМЛЕНЫ:

с уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами учреждения.

Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка любым не запрещающим законом способом в соответствии с Уставом учреждения. При необходимости получения моих персональных данных из других государственных органов, органов местного самоуправления, подведомственных им организаций я даю согласие на получение (и обработку) таких данных из указанных организаций.

О принятом решении, связанном с зачислением ребенка в образовательное учреждение, прошу уведомлять меня

 по телефону: ________________________________________________________,

 сообщением на электронную почту: _____________________________________,

Перечень прилагаемых документов:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

"___"______________ 20___ г.».